Alberto de Vigevano était également attaché aux travaux du
Vatican. Il recevait d’abord , sous Calixte III, avec son compa-
gnon Antonius de Ecc® (Ecclesia) , ou de la Yliesa , 5 ducats par
mois (3). Vers 1463, son salaire fut légérement augmenté : on
1ai accorda, & lui et & son « famulus, » 6 ducats par mois (4).

(1) 1458. 1¢r novembre. « Paulino de Binasco et ejus socio muratoribus pa-
latii apostolici florenos auri de camera 30 pro eorum et duorum familiarium
suorum provisione et salario trium mensium, videlicet Augusti, Septembris et
Octobris proxime praeteritorum, ad rationem 10 similium florenorum pro quo-
libet mense. » (M. 1458-1460, fol. 41 v°). — 1460. 23 décembre. « Paulino An- -
tonii de Binasco muratori palatii apostolici pecuniarum summas infrascriptas,
vid. florenos auri d. c. 17 et bol. 27 pro complemento quarumcumque pecunia-
rum sibi debitarum tam ratione quorumcumgque operum quam aliarum rerum
in palatio apostolico et tam per eum quam per ejus familiares factarum hacte-
nus et usque per totum praesentem mensem. Item florenos similes 6 pro salario
hunius (sic) mensis cum dimidio, die ultima preesentis mensis finiti , ad ratio-
nem flor. similium 4°* pro quolibet mense, constituentes in totum florenos si-
miles 23 et bol. 17. » — 1462. 8 mars. « Magistro Antonii (sic) Paulino de Bi~
nasco muratori in palatio apostolico florenos auri d. c. 36 pro suo et trium
familiarium salario quatuor mensium die ultima Februarii proxime praeteriti
finitorum, ad rationem 9 flor. pro quolibet mense pro se et dictis familiari-
bus... » En marge : « pro m° Paulino de Binasco. » — M. 1460-1462, ff. 53 ve,
241, Voir aussi fol. 206 vo, et T. 8. 1459-1461 , fol. 16 ve.

(2) 1463. & avril. « Discreto viro Philippo de Binasco fratri germano olim
magistri Paulini muratoris in palatio apostolico flor, auri d. c. 15 pro comple-
mento salarii et mercedis dicti olim magistri Paulini Rome defuncti, » — M.
1462-1463, fol. 123.

(3) 1458. 31 juillet. « Magistris Antonio et Alberto palatii apostolici muratori-
bus florenos auri d. ¢. 10 pro eorum provisione et salario prsesentis mensis. »
(M. 1457-1458 , fol. 116 v°; différents autres paiements aux mémes : ff, 52, 57,
62, 71, 78 ve, 84, 91 ve, 100, 102, 109, 116 vo, etc.). — En 1461 (6 juin), m* Al-
bert touchait pour lui et pour trois « familiares » 9 ducats par mois. — M.
1460-1462 , fol. 152 ve.

(4) 1463. 3 mai. « Magistro Alberto muratori florenos auri d. ¢. 10 pro suo
salario duorum mensium quibus muravit in palatio apostolico. » — » 27 juin.
« Prudenti viro magistro Alberto de Vigevene muratori flor. auri d. ¢. 42 pro
ejus salario et unius famuli sui septem mensium, videlicet Decembris, Januarii,
Februarii, Martii , Aprilis, Maji, proxime preeteritorum, et Junii preesentis, ad
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Me Alberto était, en outre , nourri aux frais du pape, ainsi que
nous le voyons par laliste des « ministeria et officia domus ponti-
ficalis Pii II, 1460 » (1). Il ne serait pas impossible que cet
artiste fut identique & Albertus Martenii de Cumo (Céme), qui
travaillait en 1448 au déme d'Orvieto (2).